
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

D.R.S. n. 5769                                                   Messina 19/12/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il  D.G.R.  n.  84 del  10/02/2023 e  D.P.Reg.  n.  442 del  13/02/23 con il  quale  è  stato conferito  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il  D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha  
conferito al dott. Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro per  
l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena;

Vista la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Visto il  Decreto Ministeriale n.43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in  
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità";

Visto il D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la  
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato";

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo 
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";

Considerato che  questo  Servizio  ha  pubblicato  sul  portale  SILAV  le  chiamate  per  avviso  pubblico 
elencate al successivo Art. 1;

Vista l’assenza di candidature da parte di soggetti iscritti nell’elenco tenuto da questo sevizio;

Considerato che in data 28/11/2025  questo Servizio ha pubblicato sul sito internet del Dipartimento 
Regionale  Lavoro  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  le  relative 
graduatorie provvisorie degli specifici avvisi, con la dicitura “nessun candidato”.

                   DECRETA

Art.1

Per le finalità e le motivazioni  descritte in premessa,  che qui si  intendono integralmente ripetute e 
trascritte, sono approvate le graduatorie definitive  delle AZIENDE PRIVATE relative alle chiamate  per  
avviso pubblico aperte dal 13/10/2025 con scadenza il 26/10/25 di seguito elencate;

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 1 di 3

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Art.2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  per  la  pubblicazione  sul  sito  
internet del Dipartimento Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività 
Formative,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.68, 
comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.-

                            

                                                                                                                                     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
                                       Dr. Giacomo De Francesco

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 2 di 3

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Azienda Sede di 
lavoro

Qualifica richiesta Categoria Posti 
disponibili

Tipologia Inizio 
candidatura

Scadenza 
candidatura

Ricciardello 
Costruzioni 

spa

Naso    Fabbri    (6.2.2.1.1) Art. 18
comma 2

1 Tempo 
determinato 

(fino al 
31/03/2026) 

40 ore 
settimanali

13/10/2025 26/10/2025

Nessun candidato

Azienda Sede di 
lavoro

Qualifica richiesta Categoria Posti 
disponibi

li

Tipologia Inizio 
candidatura

Scadenza 
candidatura

Ricciardello 
Costruzioni 

spa

Naso Saldatori e tagliatori a 
fiamma 

(6.2.1.2.0 )

Art. 18
comma 2

1 Tempo 
determinato 

(fino al 
31/03/2026) 40 
ore settimanali

13/10/2025 26/10/2025

Nessun candidato

                

                        Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
                                                        Dr. Giacomo De Francesco

                                                                                             

        

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 3 di 3

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it

		2025-12-19T11:39:28+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO


		2025-12-19T11:39:28+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO




